Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:

webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na
forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para
que, através da assistência farmacêutica, informe quais medidas estão sendo tomadas
com relação à DRS XVI Sorocaba, que não está enviando os medicamentos de
pacientes do município, que possuem ordem judicial para a compra exclusiva pelo
Estado.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da
Administração Pública Direta e Indireta, neste sentido, verifica-se que o Estado de São
Paulo não vem integralmente enviando os medicamentos necessários, que contém ordem
judicial, aos pacientes de Tatuí, medicamentos estes que são de competência estadual.

Diante disto, com vistas à transparência e segurança pública,
requer sejam tomadas as devidas providências e fornecidas estas informações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de abril de 2021.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X0Y7M7W4K7G6J0N6
		2021-04-15T16:42:52-0300